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را  زود خودرو شــخصی خود  صبح 
روشن می کنید تا فرزندتان را به مدرسه 
برسانید. اگر چه استفاده نکردن از وسایل 
حمل و نقــل عمومی گاه به خودخواهی 
دیگر  روی  اما  تلقی می شود  شهروندان 
ســکه پای لنگ سیســتم حمل و نقل 
عمومی در کلانشهر ها به ویژه تهران است. 
البته بماند قصه پر غصه برخی از افراد که 
صرفا برای چشم و همچشمی ها و جهت 
رفت و آمد فرزندشــان به مدرسه - که 
تنها یکی دو خیابان با خانه فاصله دارد 
- از خودرو شخصی یا سرویس استفاده 
می کنند. چرا همیــن فرصت قدم زدن 
صبحگاهی با فرزندمان تا مدرسه را برای 
بیشتر با او بودن و بیشتر گفت و گو کردن 

و نیز مهار ترافیک بهره نگیریم؟
ترافیــک تهران همــواره گوی ســبقت را از 
مطالعات کارشناسی و دستاوردهای آن می رباید 
و جلوتر از آن حرکت می کند. مدیران شهری در 
تکاپوی حل مسئله، تدابیر گوناگونی اتخاذ می کنند 
که غالبا به صورت مُسکن های مقطعی، تنها به طور 
مقطعی بیماری را التیام می بخشد. یکی از راه های 
کاهش ترافیک، استفاده مردم از سامانه های حمل 
و نقل عمومی است، اما به دلیل ازدحام جمعیت 
و فشردگی شــدید مسافران در واگن های مترو و 
اتوبوس های بی  آر.تی در ساعات پر رفت و آمد که 
موجب ایجاد آسیب های روحی و روانی بر مسافران 
می شــود، بخش قابل توجهی از مردم ماندن در 
ترافیک و اســتفاده از ماشــین های شخصی را به 

استفاده از این گونه سامانه ها ترجیح می دهند.
رفتار ترافیکی شهروندان

 و شرایط بحرانی ترافیک تهران
رفتار ترافیکی شهروندان مهم ترین عامل در 

ایجاد شرایط کنونی ترافیک تهران است.
وحید خدری راننده تاکســی درحالی که از 
توقــف یک وانت بــار در میانه خیابان عصبی و 
کلافه است،چند بار روی بوق می زند و می گوید: 
»این حوالی چند مدرســه قــرار دارد،اما همین 
بی ملاحظگی هــا ســبب رقم خــوردن صبحی 
وحشــتناک با ترافیک ســنگین می شود که به 

کابوسی تلخ می ماند.«
بار وانت نوشــابه اســت و متعلق به یکی از 
مغازه های نزدیک مدرســه ای است. با این پارک 
نابجا کل خیابان راه بندان شــده و راننده چند 
سرویس مدرسه نیز بوق زدن را به نشانه اعتراض 

در پیش گرفته اند.
این راننده تاکســی ادامــه می دهد: »خیال 
می کننــد چون اینجا مغــازه دارند، کل خیابان 
در قــرق آنهاســت! واقعا باید بــرای این قبیل 

خودخواهی ها متاسف شد.«
بعد هم رو به راننده وانت داد می زند: »یکباره 
می آمدی کل خیابان را می بســتی. مرد حسابی 
بچه های مردم می خواهند بروند مدرســه، راه را 

بسته ای، انگار خیابان ملک پدری ات است!«
متاسفانه مشاجره بالا می گیرد و در جلو نگاه 
بچه ها چند حرف زشــت هم رد و بدل می شود. 
این گونه صبح مدرسه با زشت ترین تصاویر رقم 

یک میلیون تومان
 هزینه پیاده روی اربعین!

ایرج نظافتی

»معتقدم قیمت بلیت اتوبوس در ایام اربعین برای مقاصد شهرهای 
مرزی با عراق باید دو برابر قیمت روزهای عادی افزایش یابد!«

این سخنان هفته گذشته داوود کشاورزیان معاون وزیر راه و رئیس 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای است.

وی با  اشاره به این  که9000 دستگاه اتوبوس آماده خدمات رسانی و 
جابجایی زائران حسینی هستند، اظهار کرد: هنوز برای تصمیم گیری و 
تعیین نرخ بلیت اتوبوس در ایام اربعین جلسه ای برگزار نشده است اما 

معتقدم باید قیمت بلیت اتوبوس در این ایام افزایش یابد!
اســتدلال ایشــان برای افزایش قیمت بلیت اتوبوس به شهرهای 
مرزی با عراق این اســت  که در ایام اربعین حسینی اتوبوس ها یک سر 
خالی از مقاصد شــهرهای مرزی با عراق بر می گردند،در زمان برگشت 
زائران ناوگان اتوبوسی بدون مسافر عازم شهرهای مرزی با کشور عراق 
می شــوند، ضمن این کــه معمولا توقف های طولانی در این مســیر به 

اتوبوس ها تحمیل می شود.
در این باره باید گفت: اولا این افزایش قیمت چرا فقط توسط دولت 
ایران اعمال می شود و هیچ گونه افزایش قیمتی از سوی دولت عراق به 
صورت رســمی اعمال نمی شود. یعنی هرچقدر هم زوار امام حسین)ع( 
زیاد باشند اما در مناطق مرزی مثل مهران ماشین های عراقی همان نفری 
15 دینار را به شهرهای مذهبی محاسبه می کنند و حتی بعضا بسیاری 
افراد در عراق با خودرو شخصی زائران را صلواتی سوار می کنند، اما دولت 
فخیمه ما از همین الان رسما اعلام کرده که قیمت ها دو برابر خواهد شد!

در اینکه بر کنترل قیمت ماشــین )اتوبوس و سواری( هیچ نظارتی 
وجود ندارد شــکی نیســت و باید رفت و از نزدیک دید که چه اوضاع 
فاجعه باری حاکم است و چگونه برخی رانندگان بدون هیچ گونه انصافی 
هر قیمتی که دلشــان بخواهد اعلام می کنند و رسما هیچ ارگان و نهاد 
و ســازمانی هم پاســخگوی این هرج و مرج نیست و وقتی خود دولت 
رســما اعلام می کند قیمت ها برای مناطق مرزی دو برابر خواهد شــد 
مطمئن باشــید در آن مناطق با افزایش چندین برابری قیمت ها روبرو 
خواهیم بود و فرصت طلبان در نبود نظارت، قیمت ها را تا چند برابر هم 
افزایش می دهند! و اینجا زائر حســینی است که در کنار شور و  اشتیاق 
وصف ناپذیر برای رفتن به عتبات باید متضرر تصمیمات نابجای مسئولان 

و قربانی سودجویان شود.
 با یک حساب سرانگشــتی می توان محاسبه کرد که مثلا اتوبوس
 وی آی پی تهران به مهران حدود 75هزار تومان اســت که در صورت 
افزایش قیمت به 150هزار تومان خواهد رسید و رفت و برگشت آن برای 
یک زائر 300 هزار تومان خواهد بود. همین مبلغ را به 200 هزار تومان 

پول ویزا اضافه کنید که جمعا500 هزار تومان خواهد شد.
 در طرف عراقی هم زائران در سفر به چهار شهر مذهبی کربلا، نجف، 
کاظمین و سامراء حداقل سیصد چهارصد هزارتومان هزینه کرایه ماشین 
دارند، جمعا نزدیک به یک میلیون تومان ســفر مختصر بدون محاسبه 
هزینه جا و مکان و خورد و خوراک )که صلواتی اســت و توســط مردم 

عراق پذیرایی می شوند( برای یک زائر اربعین آب می خورد!
این در حالی است که دولت می تواند و باید با استفاده از توانایی های 
دولتی در خدمت به زائران، این هزینه ها را تا نصف کاهش دهد نه اینکه 

خود نیز در افزایش قیمت ها مشارکت داشته باشد.
حال اینکه بســترهایی مثل جاده ایلام به مهران یا ظرفیت مناطق 
مرزی به هیچ عنوان آماده پذیرایی از جمعیت میلیونی زائر نیست و هنوز 
اقدام موثری حداقل در راه سازی انجام نشده است مقوله دردآور دیگری 

است که پرداختن به آن را به مجالی دیگر می سپاریم.

توسعه حمل و نقل عمومی
کلید باز شدن قفل ترافیک

 وحید خدری یک راننده تاکسی: 
این حوالی چند مدرسه قرار دارد، 
سبب  بی ملاحظگی ها  برخی  اما 
رقم خوردن صبحی وحشــتناک 
با ترافیک سنگین می شود که به 

کابوسی تلخ می ماند.

نگاهی به ترافیک
 فصل مدرسه در کلانشهرها

 و راه های مهار آن

 بخش دوم

می خــورد؛ در حالی که وانت    می توانســت در 
کوچــه کناری پارک کرده و کارگران جعبه ها را 

چند قدمی تا مغازه حمل کنند. 
 راننــدگان در تهران کمتر حقوق دیگران را 
رعایت می کنند و متاسفانه تضییع حق سایرین را 
که از رفتارهای ضد ارزشی است، ارزش می دانند 
و این مسئله در ابعاد مختلف به تشدید ترافیک 
دامن می زند. عدم رعایت رانندگی بین خطوط و 
فاصله قانونی بین دو خودرو، سرعت غیر مجاز و 
سبقت خطرناک خودروها، عدم استفاده از چراغ 
راهنما، تغییر مسیر ناگهانی، رعایت نکردن حق 
تقدم، عدم احترام به خطوط عابر پیاده و به طور 
کلی قانون گریــزی در عبور و مرور همگی جزو 

هزار و یک مشــکل و تخلفی اســت که هر روز 
بــر گره های ترافیکی پایتخت می افزایند و آن را 

کورتر می کنند.
اکبر شــهران پور راننده دیگری در پاسخ به 
این سؤال که مهم ترین دلایل عدم مهار ترافیک 
در کلانشــهر تهران چیست؟ برایمان می گوید: 
»استفاده بی رویه از خودروی شخصی و ارتکاب 
انواع تخلفات رانندگی از یک طرف و عدم تفاهم 
بین مدیران دســتگاه های تصمیم گیر از طرف 
دیگر، زرنگی دانستن تخلف در کشور، عدم ایجاد 
محدودیت مهم برای متخلف، یاد نگرفتن فرهنگ 
استفاده صحیح از خودرو توسط شهروندان، هجوم 
خودروها به معابر و... همه از دلایل ســنگین تر 

شــدن ترافیک تهران است. البته موارد آن قدر 
زیادنــد که اگر تا فردا هم برایتان لیســت کنم، 

بازهم کم است.«
با نگاهی به لیست چیده شده این راننده به 
خوبــی می توان درک کرد که اولین دلیل ایجاد 

گره های کور ترافیکی خود ما هستیم. 
پارک دوبل در اطراف مدرسه ممنوع! 

محســن پورســیدآقایی معاون حمل ونقل 
و ترافیک شــهرداری تهران از توافقی جدید با 
آمــوزش و پرورش به منظــور کاهش گره های 
ترافیکی اطراف مدارس خبــر داده و می گوید: 
»بســیاری از گره های ترافیکی در هنگام پیاده 
و ســوار کردن دانش آموزان و به واسطه تجمع 

خودروهای ســرویس مدارس در معابر نزدیک 
و منتهــی به مدارس ایجاد می شــود، از این رو 
بــا هماهنگی آموزش و پرورش مقرر شــد،طی 
بخشــنامه ای به مدارس ابلاغ شــود،درصورت 
امــکان در حیاط مدارس را بازکنند تا خودروها 
در داخل محوطه مدرسه نسبت به سوار و پیاده 

کردن دانش آموزان اقدام کنند.« 
وی ادامه می دهد: »در حال حاضر افزایش 30 
درصدی ترافیک را همزمان با آغاز سال تحصیلی 
در پایتخت شاهد هستیم. به رغم اقدامات صورت 
گرفته به منظــور کنتــرل و مدیریت ترافیک 
پایتخت باید شــهروندان با مدیریت ســفرهای 
غیرضروری خود در کنترل ترافیک موثر باشند. 

بدون همکاری شهروندان و تنها با برنامه ریزی و 
مدیریت، نمی توان ترافیک را کنترل کرد.«

پورسید آقایی در ادامه به والدین توصیه می کند 
در صورتی که فرزندان خود را به مدارس می برند با 
رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی از تجمع و پارک 
دوبل در اطراف مدارس پرهیز کنند؛ چرا که باعث 

گره های ترافیکی در معابر خواهند شد.
 آموزش به دانش آموزان

 بازوی قدرتمند مهار ترافیک
آمــوزش قوانین راهنمایی و رانندگی باید از 
ســال های آموزش ابتدایی با جدیت آغاز شود. 
همه ما به خوبی می دانیم که این ســال ها برای 
نهادینه کردن احترام بــه قانون به ویژه رعایت 
و احتــرام به قوانین راهنمایی و رانندگی دوران 

طلایی محسوب می شود. 
طرح پلیس مدرسه هنوز هم یکی از بهترین 
طرح ها برای انتقال قوانین راهنمایی و رانندگی 

به بچه ها محسوب می شود.
عاطفه زندیان مادر یک دانش آموز ابتدایی که 
آرم پلیس مدرسه را به گردنش آویخته برایمان 
می گوید: »فرزندم جزو فعالان پلیس مدرســه 
اســت. در کل فامیل همــه می دانند که چقدر 
دقیق و نکته سنج در رعایت قوانین راهنمایی و 
رانندگی اســت؛ حتی به من و سایر افراد فامیل 
که مرتکب  اشتباهی در رانندگی شان می شوند، 
فوری تذکر می دهد.ما نه تنها از این دقت نظرش 
ناراحت نیستیم، بلکه خیلی نکات با تذکر او ملکه 

ذهنمان می شود.«
وی در ادامــه می گویــد: »در واقــع بچه ها 
در چنیــن طرح هایی می تواننــد انتقال دهنده 
آموزش های ترافیکی به خانواده شان نیز باشند. 
والدین باید از این تلاش بچه ها اســتقبال کنند، 
نــه اینکه رفتار تدافعی بگیرند. باید بچه ها را در 
مسیر رعایت و احترام به قوانین هم آموزش داد 

و هم مورد تشویق قرار داد.«
آمارها چه می گویند؟

نزدیک به 2 میلیون نفر از جمعیت 9 میلیون 
نفری پایتخــت را دانشــجویان و دانش آموزان 
تشــکیل می دهند. در مدارس و دانشــگاه های 
تهران، حدود یک میلیون و 100 هزار دانش آموز 
و حدود 800 هزار دانشــجو مشغول به تحصیل 
هستند و دانشجویان و دانش آموزان در مجموع 
بالــغ بر 21 درصد جمعیت این کلان شــهر را 

شامل می شوند.
علاوه بر این، حدود 60 هزار نفر کادر آموزشی 
و اداری در مــدارس و حدود 80 هزار نفر کادر 
آموزشــی و اداری نیز در دانشگاه ها مشغول به 
کار هستند. درمجموع بیش از دو میلیون نفر از 
جمعیت شهر تهران را افرادی تشکیل می دهند 
که به نحوی با تدریس و تحصیل سر و کار دارند. 
چنانچه هر یک از این افراد در روز تنها دو سفر 
رفت و برگشت در مسیر منزل تا محل تحصیل 
انجام دهند، 4 میلیون سفر آموزشی به سفرهای 
روزانــه تهران اضافه می شــود. به این ترتیب، با 
احتساب 16 میلیون سفر تهران در حال حاضر، 
 مجموع ســفرهای روزانه تهــران از اول مهر به

 20 میلیون سفر رسیده است.

❖

❖

 معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: 
والدین در صورتی که فرزندان خود را به مدارس 
می برند با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی از 
تجمع و پارک دوبــل در اطراف مدارس پرهیز 
کنند؛ چرا که باعث گره های ترافیکی در معابر 

خواهند شد.

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1395/4/13 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: ژاله جعفری فرزند فتح الله 
با شــماره ملی 0532087291 به ســمت مدیرعامل 
و عضــو هیئت مدیــره و مولود عراقی با شــماره ملی 
0532035925 به ســمت رئیس هیئت مدیره و مینا 
دره باغی با شماره ملی 0036172294 به سمت نائب 
رئیس هیئت مدیره تعیین شــدند. کلیه اوراق و اسناد 
بهادار شرکت از قبیل چک، سفته، برات، اسناد تعهدآور، 
قراردادها و عقوداســلامی و نیز اوراق عادی و اداری با 
امضای دو نفر از ســه نفر هیئت مدیره و همراه با مهر 

شرکت، دارای اعتبار می باشد. 

آگهی تغییرات شرکت آلومینیوم فاز با مسئولیت محدود 
به شماره ثبت 47636 و شناسه ملی 10100928373

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 31/4/1396 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - آقای مسعود نقشینه بشماره 
ملی 0043195598 به سمت رئیس هیئت مدیره- آقای 
فرهاد حســامی بشماره ملی 1816699063 به عنوان 
نایب رئیس هیئت مدیره- آقای فرهاد علیمراد بشماره 
ملــی 0031083171 بــه ســمت مدیرعامل و عضو 
هیئت مدیره- آقای ســیروس گودرزی به شماره ملی 
4072137286 به ســمت عضو هیئت مدیره انتخاب 
شــدند. - امضاء کلیه اوراق بهادار و اســناد تعهدآور با 
امضاء دو نفر از اعضاء هیئت مدیره همراه با مهر شرکت 

معتبر خواهد بود.

آگهی تغییرات شرکت پیچ سازان سهامی خاص
 به شماره ثبت 45255 و شناسه ملی 10100905859

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران


